
QUESITI    ‐    1/2012  richiesta  di  offerta  per  l’affidamento  del  servizio  di 

manutenzione degli impianti di climatizzazione Scadenza 18 aprile 2012 

 

QUESTITO NR. 1 : 
con riferimento alla procedura negoziata per l'affidamento di manutenzione impianti 
di  climatizzazione,volevamo  sapere  se  fosse  ristretta  alle  sole  Aziende  invitate 
oppure aperta a tutti? 
RISPOSTA QUESITO NR. 1 : 
la procedura per l'affidamento di manutenzione impianti di climatizzazione è aperta 
a tutte le imprese che vogliano partecipare. 

 

QUESTITO NR. 2 : 
Il  sopralluogo  è  obbligatorio  ai  fini  della  partecipazione  alla  procedura  per 
l'affidamento  della  manutenzione  impianti  di  climatizzazione?    se  è  obbligatorio   
può  effettuarlo  un  dipendente  munito  di  delega  semplice  sottoscritta  dal  legale 
rappresentante? 
RISPOSTA NR. 2 : 
Il sopralluogo non è obbligatorio ma consigliato ai fini della partecipazione per 
l'affidamento di manutenzione impianti di climatizzazione.  
Il sopralluogo può effettuarlo un dipendente munito di delega semplice sottoscritta 
dal legale rappresentante e copia del documento di identità in corso di validità. 

 

QUESTITO NR. 3 : 
Per  comprovare  i  requisiti  di  capacità  economico  finanziaria  e  tecnica  richiesti 
alla  lettera  C)  della  nota  esplicativa  e  cioè  volume  d’affari  pari  ad  almeno  € 
15.000  IVA  esclusa  conseguito  negli  esercizi  finanziari  2008/2009/2010     ed 
esecuzione di contratti aventi oggetto analogo nel triennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando … (quindi 2009/2010/2011??) 
Occorre  valutare  due  esercizi  distinti  oppure  è  un  refuso,  e  se  è  un  refuso 
potreste indicare con precisazione l’esercizio di competenza? 
RISPOSTA NR. 3 : 
No, non si tratta di un refuso. Sono due esercizi distinti, pertanto si conferma 
quanto previsto dalla nota esplicativa di gara. 
 
QUESTITO NR. 4 : 
Sono  richieste  la  cauzione  provvisoria  e    la  dichiarazione  per  la  cauzione 
definitiva per la partecipazione alla procedura di gara? 
RISPOSTA NR. 4 : 
No,  non  sono  richieste  né  la  cauzione  provvisoria,  né  la  dichiarazione  per  la 
cauzione  definitiva  e  neanche  sarà  chiesta  la  cauzione  definitiva  alla  firma  del 
contratto. 
 
QUESTITO NR. 5 : 
L’importo massimo previsto per la realizzazione dell’attività oggetto  
dell’affidamento da Voi citato di € 23.746,00 è per anno oppure per bimestre? 
RISPOSTA NR. 5 : 
L’importo presunto di euro € 23.746,00 oltre gli oneri della sicurezza si riferisce 
all’intera durata contrattuale e cioè due anni. 
 


